Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 11/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº. 11/2010

Aos 15 dias do mês de março do ano de dois mil e dez na sede do Departamento do
Patrimônio,  localizado  na  Rua Álvaro Ramos,  157,  Centro  Cívico,  Curitiba/PR,  o
Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
77.821.841/0001-94,  neste  ato  representado  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador  Carlos Augusto Hoffmann, em conformidade com o resultado do
Pregão Presencial nº. 03/2010, devidamente homologado às fls. 215/217 do aludido
processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como
da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual
aquisição  de  bens  móveis  permanentes,  conforme  indicado  abaixo,  em
conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 243.568/2009;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 03/2010;

3 - OBJETO: Registro  de  Preços  para  eventual  aquisição  de  bens  móveis
permanentes;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 25/02/2010 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 – LOCAL PARA ENTREGA:  Rua  Flávio  Dallegrave,  6161  –  Ahú  –  Curitiba  –
Paraná;

8 – PREGOEIRO: Marcelo Oliveira dos Santos;

9 – EQUIPE DE APOIO: Cláudia Valéria Calegari Steuck; Marcel Francisco Lima e
Silva; Sandra Otilia Cardoso; Cláudia Mann

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial e Divisão de Compras do Departamento do Patrimônio;

11 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 11/2010

11.1 – IWASENKO CZARNIESKI LTDA. - ME., CNPJ 05.267.561/0001-75, com
sede na Rua Balduino Taques, 480 – Centro – Ponta Grossa - Paraná - CEP: 84.010-
050 - Fone (42) 3027-55015  - 3025-5975- email: iwa.cza@gmail.com, neste ato
representada pelo  Senhor Rodrigo Fernando Bahnert,  RG 6.983.756-5/PR e  CPF
027.514.909-99;

Item Quant. Max. Produto R$
1 100 Carrinho Plataforma 370,00
2 100 Carrinho Plataforma c/ rodízio pneumático 410,00

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 15 de março de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná
Rodrigo Fernando Bahnert
Iwasenko Czarnieski Ltda. - ME

Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira
Testemunha

Ricardo Tristão Pietrangelo
Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 11/2010

11.2 – VALDIR CORRÊA DOS SANTOS - ME.,  CNPJ 10.802.479/0001-33, com
sede na Avenida Anita Garibaldi, 3987 – casa 02 – Barreirinha - Curitiba - PR - CEP:
82.210-000  -  Fone  (41)  3077-2940  /  3027-5035  -  email:
vcvaldirsantos76@gmail.com, neste ato representada pelo Senhor Valdir Correa dos
Santos ME, RG 1.037.508/PR e CPF 222.160.229-34;

Item Quant. Max. Produto R$
4 300 Carrinho de processos 355,00

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 15 de março de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Valdir Corrêa dos Santos
Valdir Corrêa dos Santos - ME

Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira
Testemunha

Ricardo Tristão Pietrangelo
Testemunha

3
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 11/2010

11.3 – PARALELAS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ
07.555.459/0001-09, com sede na Rua Professor Rubens Elke Braga, 285 – Loja 01
– Bairro Parolin - Curitiba - Paraná - CEP: 80.220-320 - Fone (41) 3027-0089 -
Fax:  (41)  3332-3299  -  email:  paralelas.cwb@brturbo.com.br, neste  ato
representada  pela  Senhor  Rubens  Dos  Reis  Morais,  RG  2.052.662-9/PR  e  CPF
359.122.009-49;

Item Quant. Max. Produto R$
3 300 Carrinho Mala tipo “L” dobrável 72,00

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 15 de março de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Rubens Dos Reis Morais
Paralelas Comércio de Materiais e

Equipamentos Ltda.

Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira
Testemunha

Ricardo Tristão Pietrangelo
Testemunha

4
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190